
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
. 

M
ar

iin
 

P
in

ka
s.

 
B

u
in

e
ss

W
e

e
k

26 Politika: Topolánkova 
koalice nemá ani 
stovku hlasů

U D Á L O S T I

31 EURO Business 
Breakfast: M irek 
Topolánek by  podporu 
kom unistů  dokázal 
překousnout

32 Bezpečnost: Americká 
protiraketová základna 
v ČR? S libuje bezpeč
nost, vzbuzuje  hysterii.

35 Energetika: Karel Komá
rek m íří do Jemenu za 
ropou a plynem

36 Trade Fides: Korupční 
skandál p rý  někdo z in 
scenoval, aby koup il 
levně akcie firm y

38 Zdravotnictví: Pro ně
kdejšího šéfa pražské 
VZP Josefa Čekala bylo 
jeho odvolání „bleskem 
z čistého nebe"

40 Diplomacie: Manželka 
exm inistra financí Lucie 
Pilipová chce vést Za
stoupení Evropské ko 
mise v Praze

42 Doprava: Valná hromada 
ČSA přija la  tříle tý  
ozdravný plán

44 Doprava: Zůstane Praze 
jen  letiště v Ruzyni, ne
bo vyroste u Odoleny 
Vody další?

47 Hutnictví: Fúzí Arceloru
s M itta lem  v z n ik l světo
vý  ocelářský obr

48 Revitalizace: Výsledek 
tendru na zástavbu lo 
ka lity  Karolina v Ostra
vě chtějí jeho účastníci 
zpochybnit

54 Martin Buršík: S posíle
ním p rvků  přímé demo
kracie jsme p ři koa lič 
ních jednáních narazili, 
říká  šéf Strany zelených

57 Michal Petřík: Novela 
zákona o ochraně hos
podářské soutěže by vy 
mazala malé dodavatele 
z českého trhu

58 Jan Schneider: Diskuse 
m in is trů  vn itra  -  doslu
hu jícího a stínového -  
byla fraškou, domnívá 
se býva lý šéf kanceláře 
v ládní rady pro zpravo
dajskou činnost

euro

50

52

Karlovarsky 
filmový festival:
Vedle patnácti 
světových premiér 
je napjatě očekáván 
i umělecký epos 
Cremaster newyorské 
ho výtvarníka 
Matthewa Barneyho

120 days: Není 
obvyklé, aby 
restaurant otevřel 
na dobu určitou

Salade niqoise:
Pokračování pravicové 
kuchařky Benjamina 
Kurase

Autotest:
Sportovně užitkové 
Volvo XC90

Zdraví: Jak si
v péči o p leť stojí 
m uži ve srovnání se 
ženami

Golf: Treti turna j 
série GTS Novera 
CEO golf to u r 2006

Restaurace: Test 
pražského restaurantu 
Můstek

Vino: Pinot 
z italského F riu li

High-tech:
Plazm ový te levizor 
Viera od Panasoniku

rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Technologie 
14 Finance 
16 Reality
18 Průmysl
19 Automobilový průmysl

Analýza: Když vláda ne
rozjede tendr na p riva ti
zaci Aera, hrozí firm ě 
konkurz

Solární buňky: Energetičtí 
revolucionáři m ají zá
kladnu v bývalé NDR

businessweek

Opalování: Snědá p leť je 
projevem, jak  příroda 
chrání pokožku před 
UV zářením. Existují 
však mnohem účinněj
ší ochranné štíty: od 
široké nabídky krém ů 
a ochranného oblečení 
až ke speciálním mo
n ito rům , či dokonce 
tabletám.

Tenis: Šéf ATP de V il- 
liers má velké ambice. 
Do roku 2010 chce té
měř zdvojnásobit pe
něžní ceny ATP Tour 
na sto m ilionů  dolarů. 
To se ale neobejde bez 
změn v soutěžích.

Banky: V době, kdy se 
společnosti, jako Gold
man, M e rr ill Lynch 
a Lehman Brothers, 
pouštěly do riskant
ních, ale výnosných 
akcí, vedení Morgan 
Stanley posílalo lid i 
s odvážným i nápady 
zpátky к  rýsovacímu 
p rknu . Staronový šéf 
banky John Mack ji 
už ale ro k  opět mění 
v čipernou a dynam ic
kou firm u .

20 Energie
21 Manažerský barometr
22 Káva s...
23 Pozitivní zprávy
24 Lidé a podniky 
73 Společnost
73 Narozeniny 
82 Index podniků 

a index osob


